

令和4年度鳩山町水道事業会計補正予算（第3号）

（総則）

第1条 令和4年度鳩山町水道事業会計の補正予算（第3号）は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出）

第2条 予算第3条の収入及び支出の予定額を、次のとおり補正する。

（科 目）	（既決予定額）	（補正予定額）	（計）
	支	出	
第1款 事業費	272,385千円	1,977千円	274,362千円
第1項 営業費用	267,998千円	1,977千円	269,975千円

令和4年9月6日提出

埼玉県比企郡鳩山町長 小峰 孝 放



1. 令和4年度鳩山町水道事業会計補正予算第3号実施計画

収益的収入及び支出
支 出

(単位：千円)

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計	備 考
1 事業費			272,385	1,977	274,362	
	1 営業費用		267,998	1,977	269,975	
		1 原水及び浄水費	114,398	1,479	115,877	光熱水費追加 55 動力費追加 1,424
		2 配水及び給水費	31,800	64	31,864	光熱水費追加 64
		4 業務費	17,504	155	17,659	印刷製本費追加 155
		5 総係費	17,647	279	17,926	旧高台寺浄水場 279 土地鑑定評価手数料追加

2. 令和4年度鳩山町水道事業会計 予定キャッシュ・フロー計算書

① 業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益	3,992,726
減価償却費	86,181,000
賞与引当金の増減額 (△は減少)	367,000
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△ 4,000
長期前受金戻入額	△ 27,616,000
他会計補助金	△ 24,814,000
特別損失	1,006,000
受取利息及び受取配当金	△ 54,000
支払利息	344,000
固定資産除却損	0
未収金の増減額 (△は増加)	△ 1,838,000
未払金の増減額 (△は減少)	△ 1,239,624
棚卸資産の増減額 (△は増加)	0
小 計	36,325,102
他会計補助金	24,814,000
特別損失	△ 1,006,000
利息及び配当金の受取額	54,000
利息の支払額	△ 344,000
業務活動によるキャッシュ・フロー	59,843,102

営業収入、仕入
支出等、投資活動
及び 財務活動以外
の通常の事業活動
に係る取引

② 投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出	△ 97,690,056
国庫補助金等による収入	0
一般会計又は他の特別会計からの繰入金による収入	14,945,455
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 82,744,601

固定資産の取得及
び売却、投資資産
の取得及び売却等

③ 財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良事業債(※)による収入	0
建設改良事業債(※)の償還による支出	△ 5,196,000
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 5,196,000

資金の調達及び返済
※ 建設改良費等の財源に充
てるための企業債による
収入

④ 資金増加(減少)額	△ 28,097,499
⑤ 資金期首残高	677,414,345
⑥ 資金期末残高	649,316,846

3. 令和4年度鳩山町水道事業予定貸借対照表
 (令和5年3月31日)
 資 産 の 部

1 固定資産	円	円	円
(1) 有形固定資産			
イ 土地		19,026,186	
ロ 建物	51,645,627		
減価償却累計額	<u>35,120,184</u>	16,525,443	
ハ 構築物	4,547,506,610		
減価償却累計額	<u>2,537,303,215</u>	2,010,203,395	
ニ 機械及び装置	411,785,700		
減価償却累計額	<u>282,122,532</u>	129,663,168	
ホ 車両及び運搬具	3,818,283		
減価償却累計額	<u>3,137,840</u>	680,443	
ヘ 工具器具及び備品	2,641,541		
減価償却累計額	<u>1,728,050</u>	913,491	
ト 投資有価証券		0	
チ 建設仮勘定		0	
有形固定資産合計			2,177,012,126
(2) 無形固定資産			
イ ソフトウェア		21,818,182	
無形固定資産合計			21,818,182
固定資産合計			<u>2,198,830,308</u>
2 流動資産			
(1) 現金預金		649,316,846	
(2) 未収金		25,302,555	
(3) 貸倒引当金		△ 248,000	
(4) 貯蔵品		1,567,000	
(5) その他流動資産		1,400,000	
流動資産合計			<u>677,338,401</u>
資産合計			<u>2,876,168,709</u>

		負 債 の 部	
(1) 企業債(未償還総額)			19,794,662
(3) その他固定負債			0
固定負債合計			<u>19,794,662</u>
4 流動負債			
(1) 企業債(年度内償還)			5,196,000
(2) リース債務			0
(3) 未払金			35,435,384
(4) 賞与引当金			3,142,000
(5) その他流動負債			3,561,335
流動負債合計			<u>47,334,719</u>
5 繰延収益			
(1) 長期前受金			1,772,720,473
長期前受金収益化累計額		△	1,379,199,229
繰延収益合計			<u>393,521,244</u>
負債合計			<u>460,650,625</u>
6 資本金		資 本 の 部	
(1) 自己資本金			1,816,422,791
資本金合計			<u>1,816,422,791</u>
7 剰余金			
(1) 資本剰余金			
イ 受贈財産評価額	280,924,486		
ロ 工事負担金	129,887,219		
ハ その他資本剰余金	93,730,717		
資本剰余金合計			504,542,422
(2) 利益剰余金			
イ 減債積立金	44,960,145		
ロ 建設改良積立金	45,600,000		
ハ 当年度未処分利益剰余金	3,992,726		
利益剰余金合計			94,552,871
剰余金合計			<u>599,095,293</u>
資本合計			<u>2,415,518,084</u>
負債・資本合計			<u>2,876,168,709</u>